
  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liebe Kunden, 

 

in der folgenden Übersicht sind alle in unseren Produkten verarbeiten Zutaten, die 

Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können aufgeführt und mit einem „X“ für 

Sie gekennzeichnet. 

 

Die Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich immer auf die von uns 

verwendeten Rohstoffe. Bei der handwerklichen Herstellung unserer Produkte kann es 

trotz größtmöglicher Sorgfalt zu Kreuzkontaminationen kommen. Daher können wir 

nicht ausschließen, das auch andere, als die hier gekennzeichneten Allergene in 

unseren Produkten enthalten sind. 

 

Bei Fragen wenden Sie sich bitte direkt an unsere Geschäftsführung. 

 

Ihre Bäckerei – Konditorei Huber 
 

 

 

 

 
  

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

   



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 
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Berkheimer Bauernbrot X   X X                  

Birnenbrot X   X X  X                

Ciabattabrot X                      

Dinkelmalzkruste X                X  X    

Dinkelvollkornbrot X                      

Fit-Berry-Brot X   X             X      

Frankenlaib X   X X                  

Französisches Weißbrot X    X                  

Fünfkornquarkbrot X   X X                  

Grillbrot mit geschwefelten Oliven X    X             X     

Illertaler Schützenbrot X    X                  

Kartoffelbrot X                      

Knauzenbrot X                      

Kornbaguette X   X                   

Kürbiskernbrot X                      

Laugenbaguette X    X                  

Mischbrot X   X X                  

Osterbrot X                      

Pilgerbrot X    X                  

ProBody Eiweißbrot X   X             X      

Roggenvollkornbrot X                      

Sportlerbrot X   X X  X          X      



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Toastbrot X    X                  

Weißbrot/Kastenweißbrot X    X                  

Weizenmischbrot X   X X                  

Weltmeisterbrot X   X X           X       

Zwirbelbrot Pane Gusto X                      

 

  



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Semmel 
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Buttermilchkrusti X    X                  

Ciabattasemmel X                      

Dinkelspitz X                X  X    

Dinkelvollkornsemmel X                  X    

Fastenbrezel X                      

Grillsemmel mit geschwefelten Oliven X                 X     

Joggingsemmel X   X                   

Knauzenseelen X                      

Knauzensemmel X                      

Kornspitz X   X             X      

Kürbiskernsemmel X    X                  

Laugenbagel X  X                    

Laugenbagel mit Sesam X  X              X      

Laugenbrezel X  X                    

Laugenhörnle X  X                    

Laugenknoten X  X                    

Laugensemmel X  X                    

Laugenspitz X  X                    

Mohnsemmel X                      

Roggenkrusti X    X            X      

Römerle X   X X                  

Schrippensemmel X                      



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Seele X                      

Semmel X                      

Sesamsemmel X                X      

Weltmeistersemmel X   X            X X      

Zwiebelseele X                      

 

  



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Snacks 
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Belegte Brezel X  X            X X       

Belegte Knauzenseele X              X X       

Belegte Seele X              X X       

Belegter Kornsemmel X   X X          X X X      

Belegter Laugenbagel mit Sesam X  X            X X X      

Belegter Semmel X              X X       

Belegtes Fladenbrot X                X      

Butterbrezel X  X  X                  

Fleischküchlesemmel X X   X           X       

Huber’s Pizza Hawai X    X                  

Huber’s Pizza Tunfisch X    X               X   

Huber’s Pizza Vegetarisch X    X                  

Huber’s Pizza Salami X    X                  

Käsespitz X  X  X                  

Lauchschnecke X    X                  

Mini-Pizza X    X                  

Pizzaschleife X    X                  

Pizzakäsesemmel X    X                  

Putenschnittensemmel X X   X                  

Schinkenkäsespitz X  X                    

Zwiebelfladen X    X                  

Zwiebelkuchen X X   X                  
 



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Feingebäck/ 
Dauergebäck G

lu
te

n
h

a
lt

ig
e

s
 

G
e

tr
e
id

e
 

E
ie

r 

E
rd

n
ü

s
s

e
 

S
o

ja
b

o
h

n
e

n
 

M
il

c
h

, 
L

a
k

to
s

e
 

M
a

n
d

e
ln

 

H
a
s

e
ln

ü
s

s
e
 

W
a

ln
ü

s
s

e
 

C
a
s

h
e

w
n

ü
s

s
e
 

P
e

c
a

n
n

ü
s

s
e
 

P
a

ra
n

ü
s

s
e
 

P
is

ta
z
ie

n
 

M
a

c
a
d

a
m

ia
n

ü
s
s

e
 

Q
u

e
e

n
s

la
n

d
n

ü
s
s

e
 

S
e

ll
e

ri
e
 

S
e

n
f 

S
e

s
a

m
 

S
c

h
w

e
fe

ld
io

x
id

, 

S
u

lf
it

e
 

L
u

p
in

e
n

 

F
is

c
h

e
 

K
re

b
s

ti
e

re
 

W
e

ic
h

ti
e

re
 

                      
Amerikaner X X   X                  

Apfelballen X X X  X                  

Apfelschnecke X X   X                  

Apfeltasche X X   X                  

Berliner X X X  X                  

Berliner mit Sahnefüllung X X X  X                  

Berliner mit Vanillepuddingfüllung X X X  X                  

Brandteigbrezel X X X  X                  

Croissant X X   X                  

Dukatentaler mit kakaohaltiger Fettglasur X X X  X  X                

Flammende Herzen mit kakaohaltiger Fettglasur X X   X                  

Gezogenes Küchle X X X  X                  

Granatsplitter mit kakaohaltiger Fettglasur X X   X                  

Hefeteighörnle mit Nussfüllung X X   X  X                

Hefeteigosterhase X X   X                  

Hefezopf mit Rosinen X X   X                  

Hefezopf ohne Rosinen X X   X                  

Kirschtasche X X   X       X           

Kokosauge X X   X       X           

Kokosschnitte X X   X       X           

Mandelschnitte X X X  X X                 

Martinsbrezel aus Hefeteig X X   X                  



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Meringen  X                     

Mohnschnecke X X   X                  

Mohnstollen X X   X                  

Mohnstriezel X X   X                  

Nougatring mit kakaohaltiger Fettglasur X  X  X  X                

Nussecke mit kakaohaltiger Fettglasur X X X  X X X                

Nussstollen X X   X  X                

Nusswickel X X   X  X                

Osterlämmle mit Puderzucker X X   X                  

Osterlämmle mit kakaohaltiger Fettglasur X X X  X                  

Palmbrezel X X   X                  

Pfauenauge X X   X                  

Plunderhörnle mit Nussfüllung X X   X  X                

Puppenkuchen mit kakaohaltiger Fettglasur X X X  X                  

Quarkschnecke mit Frucht X X   X                  

Quarktasche X X   X                  

Quarkbällchen X X X  X                  

Quarkteiggebäck mit Frucht X X   X                  

Quartteiggans X X   X                  

Rosinenbrötchen X X   X                  

Schillerlocken X    X                  

Schokobanane X X X  X                  

Schokocroissant X X X  X                  

Schweineohren mit kakaohaltiger Fettglasur X X X  X                  

Streuselschnecke X X   X                  

Streuselschnecke mit Vanillepudding X X   X                  

Super Dickmann’s X X  X X                  

Vanilleschnecke X X   X                  
 



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Kuchen/ 
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Apfelkuchen gedeckt mit geschwefelten Äpfeln X X   X X                 

Apfelkuchen mit Rahmguss  

mit geschwefelten Äpfeln 
X X   X X                 

Apfelkuchen mit Sahne und Eierlikör  

mit geschwefelten Äpfeln 
X X   X                  

Bienenstich X X   X X                 

Donauwelle X X X  X  X                

Erdbeer-Sahneroulade X X   X                  

Erdbeerschnitte/Erdbeerkuchen X X   X                  

Frankfurter Kranz X X   X  X                

Himbeerschnitte/Himbeerkuchen X X   X                  

Himmbeer-Sahnetorte X X   X                  

Johannisbeerkuchen X X   X  X                

Johannisbeerkuchen mit Baiser X X   X  X                

Käsekuchen X X   X                  

Käsekuchen mit Mohn X X   X                  

Käsekuchen mit Obst X X   X                  

Linzertorte X X   X  X                

Mandarinen-Sahneroulade X X   X                  

Marmorkuchen X X X  X  X                

Nuss-Kirsch-Kuchen X X   X X X                

Nuss-Mohn-Stollen X X   X X X                

Nuss-Punsch-Torte mit Sahne X X X  X X X                



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Nuss-Trauben-Kuchen X X X  X  X                

Obstkuchen/Obstschnitte X X   X                  

Prinzregententorte X X   X X                 

Punschring X X   X  X                

Quark-Creme-Schnitte X X   X                  

Rhabarberkuchen mit Baiser X X   X                  

Rhabarberkuchen mit Eierguss X X   X                  

Rüblikuchen X X     X                

Sachertorte  X X X  X  X                

Schneewittchenschnitte X X X  X  X                

Schoko-Bananen-Roulade X X   X                  

Schokokranz mit Kirschfüllung 

mit kakaohaltiger Fettglasur 
X X X  X  X                

Schokokranz mit Kirschfüllung und Früchten X X X  X  X                

Schokospitz Sacherart 

mit kakaohaltiger Fettglasur 
X X X  X  X                

Schwarzwälder-Kirsch-Röllchen X X   X                  

Schwarzwälder-Kirsch-Torte X X   X                  

Schwedische Apfeltorte X X   X X                 

Stracciatella-Sahneroulade X X   X                  

Tiramisuschnitte/Tiramisutorte X X   X                  

Windbeutel mit Sahne X X   X                  

Zwetschgendatschi X X   X  X                
 

  



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

 

Weihnachtsgebäck 
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Adventsriegel X X X  X X X                

Anisbrötle X X                     

Ausstecherle X X   X                  

Bärentatzen X X X   X                 

Butterstollen                       

Christstollen                       

Gewürzschnitte X X                     

Haselnussmakronen  X     X                

Hefeteignikolaus X X   X                  

Himbeer-Kokos-Schnittchen                       

Honiglebkuchen mit weißer Fettglasur                       

Kokosmakronen  X                     

Marzipanstollen X X   X                  

Meisterstollen                       

Mohnstollen X X   X                  

Nougat-Konfekt X X   X                  

Nussecken X X   X X X                

Nussstollen X X   X  X                

Orangenflakes mit Kuvertüre                       

Quarkteignikolaus X X   X                  

Quarkteigstern X X X  X                  

Quarkteigtannenbaum X X X  X                  



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Schokoladenbrot X X X  X  X                

Spitzbuben mit kakaohaltiger Fettglasur X X X  X                  

Spitzbuben mit Puderzucker X X   X                  

Springerle X X                     

Spritzgebäck X X   X                  

Vanillebrötle X X                     

Vanillekipferl X X   X                  

Zimtsterne  X    X X                

 

  



X = Zutat, die in einem Produkt verarbeitet bzw. enthalten ist Stand: 10.03.2016 

Café-Produkte 
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Tasse Kaffee                       

Tasse Cappuccino     X                  

Tasse Latte Macchiato     X                  

Tasse Espresso                       

Tasse Choccocino     X                  

Tasse Heißer Choco     X                  

Tee                       

Orangensaft                       

Mineralwasser                       

Butter     X                  

Portions-Nutella    X X  X                

Portions-Konfitüre                       

Portions-Leberwurst               X X       

Bierschinken               X X       

Kochschinken     X                  

Lyoner                       

Salami                       

Camembert     X                  

Emmentaler     X                  

Gouda     X                  

Grünländerkäse     X                  
 

 


